
Protokół Nr 31/09 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 24 sierpnia 2009 rok 

 
 
 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Pan 

Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

Ad. 2 

Obecni: 
Przewodniczący:     Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:    Leszek Kamiński 

Członkowie:      Grzegorz Józefowski 

Henryk Sadzki 

Alfred Siama 

Krzysztof Wachowiak 

Józef Czarnecki 

Na posiedzenie Komisji zaproszono: 

Pana Andrzeja Szumskiego Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska.  

Pan Andrzeja Kubiaka Przedstawiciela Związku Plantatorów Buraka Cukrowego  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty głosami: 7 „za”. 
 
Ad. 4 

Protokoły z posiedzeń Komisji zostały przyjęte w następujący sposób: 

• Nr 28/09 z dnia 26 maja 2009 r.  7 głosów za, 

• Nr 29/09 z dnia 10 czerwca 2009 r. 7 głosów za, 

• Nr 30/09 z dnia 25 czerwca 2009 r. 7 głosów za. 

 

Ad. 5 

Sprawa kontraktacji buraka cukrowego 

W związku z omawianiem sprawy dotyczącej kontraktacji buraka cukrowego na posiedzenie 

komisji zaproszono Pana Andrzeja Kubiaka Przedstawiciela Związku Plantatorów Buraka 
Cukrowego.  

 



 2

Przewodniczący Komisji odczytał stanowisko Okręgowego Związku Plantatorów Buraka 

Cukrowego w Lesznie (w załączeniu do protokołu). 

Pan Andrzej Kubiak zabierając głos poinformował, że na terenie Polski produkowany jest cukier i 

po reformie rynku cukru limit wynosi 1.405.000 zł. Część producentów cukru przerabia buraki 

cukrowe między innymi w cukrowni Gostyń. Na dzień dzisiejszy cukrownie w Miejskiej Górce, 

Środzie Śląskiej oraz Gostyniu przerabiają około 1.600.000 ton buraków cukrowych i produkują 

około 2 tys. ton cukru. Każda wyprodukowana tona cukru więcej jest poza limitem i musi zostać 

przeniesiona lub sprzedana poza Unię Europejską. Jeżeli chodzi o kontraktację buraka cukrowego 

na 2009 r. to sprawa została zamknięta w miesiącu listopadzie i grudniu ubiegłego roku.   

W Lesznie został utworzy Okręgowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego. W skald 

okręgowego związku wchodzą plantatorzy z Gostynia, Miejskiej Górki, Wschowy, Kościana oraz 

Góry Śląskiej. Związek Leszczyński z wyjątkiem Wschowy utworzył federacje. W tej chwili 

przedstawiciele federacji prowadzą rozmowy z producentem cukru na tematy, które dotyczą relacji 

między plantatorem a producentem cukru. Zdaniem Pana Kubiaka producenci cukru nie robią nic 

w tym kierunku, aby zwiększyć dochody plantatorów. W miesiącu maju br. rozpoczęto konsultacje 

na temat umowy kontraktacyjnej buraków na kampanię 2010/2011. Wynika to z ustawy o 

związkach zawodowych. Ostatnie spotkanie na temat umowy kontraktacyjnej odbyło się 7 lipca br. 

w Witaszycach z producentem cukru Pfeifer & Langen Polska S.A.  Żaden z postulatów  

zgłoszonych przez plantatorów, nie został zaakceptowany przez ww. firmę. Postulaty te dotyczyły 

szczególnie podniesienia rentowności uprawy buraka cukrowego.  Przeprowadzono również 

dyskusje na temat kompleksowej obsługi dotyczącej: załadunku oraz dostarczenia buraków  w 

odpowiednie miejsce a także sprawę płatności za buraki cukrowe. Sprawa ta nie została również 

rozwiązana. Kolejna kwestia dotyczyła także oceny zanieczyszczeń.   

Zdaniem Pana Andrzeja Kubiaka wstrzymanie się plantatorów z podpisaniem umów 

kontraktacyjnych wzmocni pozycję negocjacyjną Związku dotyczącą treści umowy oraz będzie 

czynnikiem stymulującym i determinującym uzgodnienie treści porozumienia branżowego. Wyjaśnił 

także, że do chwili obecnej porozumienie branżowe nie zostało również wynegocjowane na 

szczeblu kraju.     

Do 20 grudnia br. producenci cukru muszą określić ile dany plantator może uprawić buraków, aby 

zostały zakontraktowane. Po określeniu tego maja obowiązek przyjścia do plantatora w celu 

przedstawienia umowy. Plantator podpisuje umowę lub ją zawiesza i  sprawa ta trafia na 

odpowiednią komisję.  

Pan Andrzej Kubiak poinformował, że odbyło się spotkanie w poszczególnych gminach Powiatu 

Gostyńskiego z plantatorami buraka cukrowego.  

Radny Wachowiak stwierdził, że o takim spotkaniu nie został poinformowany. 

Radny Kamiński również stwierdził, że takie spotkanie nie odbyło się we wszystkich 

miejscowościach gminy Gostyń.  

Pan Andrzej Kubiak wyjaśnił, że wszystkie miejscowości zostały poinformowane o takim 

spotkaniu.  

 



 3

Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób Komisja może pomóc Związkowi Plantatorów 

Buraka Cukrowego. 

Pan Andrzej Kubiak zaproponował, aby Komisja Rolnictwa zwróciła się do właściciela Cukrowni 

Pfeifer & Langen Polska S.A. ze stanowiskiem popierającym Związek Plantatorów Buraka 

Cukrowego.  

Radny Wachowiak zabierając głos wyjaśnił, że sprawa buraka cukrowego jest sprawą bardzo 

ważną. Dodał także, że w Polsce należałoby całą gospodarkę unormować.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski zaproponował, aby przedmiotowe stanowisko było 

stanowiskiem Rady Powiatu Gostyńskiego. Dodał także, że warto byłoby przekazać to stanowisko 

do Komisji Rolnictwa przy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak poinformował, że można wystąpić do Rady 

Powiatu Gostyńskiego o poparcie przedmiotowego stanowiska. Należy się także zastanowić, gdzie 

stanowisko to ma zostać przesłane.  

Radny Sadzki wyjaśnił, że najlepiej byłoby od razu wskazać, że jest to stanowisko Rady Powiatu 

Gostyńskiego.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że sesja Rady odbędzie się za trzy dni, więc zaproponował, 

aby stanowisko to Komisja przygotowała na kolejną sesję.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski wyjaśnił, że będzie to za późno.  

Pan Andrzej Kubiak dodał, że zawsze ceny były negocjowane w miesiącu styczniu.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zaproponował, że możnaby przygotować 

stanowisko Komisji Rolnictwa na kolejnym posiedzeniu i przekazać do Zarządu Powiatu, aby 

Zarząd  wystąpił do poszczególnych instytucji z przedmiotowym stanowiskiem.    

 
Przewodniczący Komisji podziękował za udział w Komisji Panu Andrzejowi Kubiakowi.  
 
Ad. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia zmian 

zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2009 r.  

Projekt uchwały przedstawił Pan Andrzej Szumski Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska.  

Wyjaśnił, że proponowana zmiana dotyczy wprowadzenia nowych zadań będących konsekwencją 

wichury, która przeszła przez teren Powiatu Gostyńskiego w dniu 23.07.2009.  

Środki przeznaczone na termomodernizację budynku Powiatowego Urzędu Pracy i Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w kwocie 100.000,00 zł proponuje się podzielić na 

dwa zadania: Transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z posesji dotkniętych 

wichurą na realizację którego można przeznaczyć kwotę 50 000,00 zł oraz prace porządkowe i 

pielęgnacyjne w parkach na terenie Powiatu Gostyńskiego, na realizację tych prac przeznaczyć 

również kwotę 50 000,00 zł. 

 



 4

Radny Alfred Siama zapytał, czy środki te zostaną przeznaczone dla jednostek Powiatu 

Gostyńskiego. 

Naczelnik wyjaśnił, że tak.  

Pan Henryk Sadzki wyjaśnił, że z pewnością niektóre obiekty były ubezpieczone, więc środki 

zostaną wypłacone również z ubezpieczalni.  

Radny Wachowiak stwierdził, że Powiat Gostyński na usuwanie skutków nawałnicy otrzymał 

800.000 zł. Zapytał, w jaki sposób środki te zostały podzielone.  

Członek Zarządu Pan Grzegorz Józefowski wyjaśnił, że środki te zostały przekazane 

proporcjonalnie do każdej gminy.  

Radny Sadzki zaproponował, aby przed sesją komisja otrzymała odpowiedź, w jaki sposób 

zostały rozdzielone środki te na poszczególne gminy.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący.  
 
Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Radny Pan Krzysztof Wachowiak. Poruszył temat 

dotyczący wyrządzonych szkód w zasiewach i uprawach rolnych  przez przydrożne drzewa. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zwrócić się z przedmiotowym zapytaniem na sesji 

do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pana Grzegorza Mayera.   

 
 

Ad.8 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

 

 

                                                                                         Przewodnicz ący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                          Józef Konarczak 
 

 
 
 
 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 



 5

 

 


